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KAUPUNGINJOHTAJAN TERVEHDYS 

Tervehdys kaikille Vallan Väylän lukijoille! Koska tä-

mä on vuoden 2023 viimeinen julkaisu, tarkastelen 

tässä tervehdyksessäni päättyvää vuotta ja suuntaan 

katsetta myös tulevaan. 

Tangokuningaskunta Harjavalta alkaa vähitellen 

suunnata katsetta loppuvuoteen ja uuden vuoden 

alkamiseen. Olen tavattoman mielissäni siitä, että 

olemme täällä paikallisesti saaneet viettää yhteisölli-

siä tapahtumia ja miellyttäviä kohtaamisia. Karman 

verran parempi rocktapahtuma oli ilmeisen onnistu-

nut, koska tiedämme jo nyt, että ensi kesänäkin roka-

taan. Pasi veti heinäkuisen   tangotorin täyteen väkeä 

ja Satasoitossa oli väkeä lähes pilvin pimein seuraa-

massa laadukasta tarjontaa.  

Tiesithän, että kulttuuri pidentää ikää? Kulttuurifriikit 

elävät pidempään kuin sohvaperunat. Kulttuurin har-

rastamisen hyvää elämää edistäviä myönteisiä vaiku-

tuksia voi tehostaa kokemalla kulttuuririentoja yh-

dessä toisten kanssa. Kulttuurikuntoilu siis edistää 

terveyttä vähintään yhtä hyvin kuin laihduttaminen 

tai liikunta. Vaikka korona ja muutkin epidemiat taas 

ovat kasvussa, lähde toki terveenä kulttuuriharras-

tuksiin, joita on vielä loppuvuodellekin runsaasti tar-

jolla. 

Vuoden 2024 talousarviota valmistellaan paraikaa 

valtuuston joulukuiseen kokoukseen. Kuluva vuosi on 

vielä ylijäämäinen, mutta ensi vuosi, kuten seuraa-

vatkin vuodet ovat alijäämäisiä. Kaupungin verotulot 

eivät riitä kattamaan kuluja. Soteuudistuksessa Har-

javallan valtionosuudet, siis ne eurot, joilla valtioval-

ta turvaa asukkaiden saamat palvelut, muuttuivat 

negatiivisiksi. Me siis maksamme valtiolle siitä, että 

saamme tuottaa lakisääteisiä palveluita. Tämäkin on 

varmaan valtiolta jokin kannustava rahoitusmalli, 

joka vaan menee yli ymmärryksen. Ilman kustannus-

ten kasvun hillitsemistä taseeseen kertyneet ylijää-

mät on pian syöty.  

Kirkastetun strategian mukaisesti päätavoitteena on 

edelleen väkimäärän kasvattaminen. Vuonna 2022 

saavutimme muuttovoittona 46 uutta asukasta. Kulu-

van vuoden syyskuuhun mennessä meille on muutta-

nut 11 henkilöä enemmän kuin meiltä on muuttanut 

pois. Valitettavasti samaan aikaan kuolleisuus on ol-

lut syntyvyyttä merkittävästi suurempi eli väkimäärä 

väheni vielä kuluvana vuonna 37 henkilöllä. Muutto-

voitto on kuitenkin jo hyvä merkki houkuttelevuudes-

ta, veto- ja elinvoimasta. 

Meidän työpaikkaomavaraisuutemme on yli 155 % 

eli Manner-Suomen suurin. Liikekeskuksen kaava on 

hyväksytty valtuustossa ja toteutuessaan alueelle 

valmistuu laadukkaita asuntoja. Kaupungin tuotta-

mat palvelut pidetään laadukkaina ja uuden päiväko-

din lisäksi suunnittelemme keskustan alakoulun sa-

neerausta, mikä entisestään lisää talouden paineita. 

Yhteisötalo avaa ovensa vuoden 2024 aikana ja toi-

mintaa suunnitellaan paraikaa. Kaupungin päätear-

kisto täytyy kuitenkin saada siirrettyä Yhteisötalon 

kellariin ennen, kuin Yhteisötalo voi ottaa vastaan 

uusia toimijoita.  

Vaikka emme tulleetkaan valituksi vuoden 2023 

yrittäjäaktiivisimmaksi satakuntalaiseksi kunnaksi, 

olemme jatkaneet elinvoiman edistämistä. P2X:n 

vetytehdas valmistuu hyvää vauhtia. Fortumin akku-

materiaalien kierrätystehdas on käynnistänyt toimin-

tansa. Boliden ja Nornickel jatkavat tuotantoaan ja 

suunnittelevat seuraavia investointeja voidakseen 

vastata sähköistyvän liikkumisen aiheuttamaan ky-

syntään. Boliden avasi äskettäin aurinkovoimalansa 

lokakuisessa räntäsateessa. BASF:n ympäristöluvan 

kanssa jatkamme ankaraa odottamista. Olemme mu-

kana myös Business Finlandin investointikilpailuissa 

ja kaavoitamme uutta teollisuusaluetta kakkostien 

toiselle puolelle. Harjavalta näyttäytyy maailmalle 

kaupunkina, jossa vihreän tai puhtaan siirtymän in-

vestoinnit realisoituvat käytännössä. Harjavallan 

Suurteollisuuspuisto sykkii elinvoimaa ja elämää ko-

ko Satakuntaan. 

Venäjän hyökkäyssodalta sekä Israelin ja Hamasin 

väliseltä silmittömältä tuhoamiselta tekisi mieli pai-

naa pää pensaaseen ja unohtaa kaikki kauheudet. 

Todellisuus iskee kuitenkin verkkokalvolle, kun seu-

raa uutisointia eri medioissa. Väistämättä tulee surul-

linen olo niistä olosuhteista, joissa lapset ja nuoret 

joutuvat kasvamaan siellä kauheuksien keskellä.  
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Myös täällä meidän kotomaassamme lapset ja nuoret 

ovat joutuneet kokemaan rankkoja aikoja. Ensin pan-

demiaa ja poikkeusoloja, etäkoulua ja etäisyyttä. 

Sitten rakettien iskuja ja tykkien jylinää aina, kun tv:n 

avaa uutisten aikaan. Minkälaisen mallin he saavat 

ongelmien ratkaisemisesta? Ei ihme, että lasten ja 

nuorten keskinäisessä käyttäytymisessä on alkanut 

näkyä epäterveitä piirteitä, joille pitää sanoa EI. Mei-

dän kaikkien on syytä sanoa ei, sille, että joku valon 

täältä vei. Enkä tarkoita tällä pelkästään tätä sysipi-

meää marraskuuta. Vihapuheesta, välinpitämättö-

myydestä, sodankäynnistä ja väkivallasta ei saa tulla 

uutta normaalia. Surullista on sekin, että maailman 

onnellisin kansa on tutkimuksen mukaan Euroopan 

rasistisin. On meillä vielä matkaa siihen, että saamme 

houkuteltua paljon kaivattua työvoimaa ulkomailta, 

koska täällä jo asuvat kokevat rasismia arjessaan. 

Uskon vakaasti, että onnellisuutemme kansakuntana 

perustuu vapaaseen demokratiaan ja humanismiin, 

järkiperäiseen filosofiaan, jota informoi tiede, inspiroi 

taide ja motivoi myötätunto, kuten Sixten Korkman 

Hesarin artikkelissa arvojaan avaa. Olen hänen kans-

saan samaa mieltä myös siitä, että onnellisuus nojau-

tuu ihmissuhteisiin, perheeseen ja Harjavallan kau-

pungin tapaisiin kannatteleviin ja rakentaviin yhtei-

söihin. Päätä ei kuitenkaan parane pensaaseen lait- 

taa, vaan antaa oma tarmo ja osaaminen yhteiskun-

nan rakentamiseen ja yhteiseen hyvään.  

Kaiken kurjuuden keskeltä on löydettävä valoa, iloa ja 

toivoa. Joulu tuonee meille kaikille valoa pimeyteen. 

Ehkä meidän haasteemme asettuvat oikeisiin mitta-

suhteisiin, kun vertaamme olojamme sodan keskellä 

olevien hätään. On asioita, joihin me emme voi vai-

kuttaa, joten eipä parane tuhlata myöskään energiaa 

sellaisista huolen kantamiseen. Tuotetaan siis valoa, 

iloa ja toivoa toinen toistemme elämään arjen ja juh-

lan kohtaamisissa.  

Kaikista haasteista, ongelmista ja vielä realisoitumista 

odottavista mahdollisuuksista huolimatta olen ylpeä 

kotikaupungistani Harjavallasta, sen asukkaista ja 

täällä työskentelevistä. Kiitän Harjavallan kaupungin 

henkilökuntaa, asukkaita, täällä työskenteleviä ja eri 

sidosryhmien edustajia yhteisestä työstä kotikaupun-

kimme rakentamisessa.  Kiitän myös Harjavallan kau-

pungin päättäjiä, jotka ovat omalla rakentavalla ja 

rohkealla asenteellaan luoneet kivijalkaa myönteisel-

le tulevaisuudelle. Samalla toivotan tarmoa ja työiloa 

yhä lyheneviin päiviin, leppoisaa joulunodotusta ja 

onnea vuodelle 2024! 

Hannu Kuusela 

kaupunginjohtaja 
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 NEUVONTAA JA RAHOITUSTA YHDISTYKSILLE  

Yhdistysten ja kolmannen sektorin rooli paikallisyh-

teisöjen hyvinvoinnin ja elinvoimaisuuden sekä aktii-

visuuden edistäjänä on elintärkeä. Yhdistykset luovat 

harrastusmahdollisuuksia, ylläpitävät kokoontumis-

paikkoja, järjestävät tapahtumia sekä luovat yhtei-

söllisyyden kokemuksia. Yhdistykset ovat tärkeitä 

maaseudun kehittäjiä ja pito- ja vetovoiman ylläpitä-

jiä, mutta haasteita on monia. 

Väestön ikääntyminen tuo mukanaan muutoksia yh-

distystoiminnan dynamiikkaan. Saattaa olla, että pit-

kään aktiivisena jäsenenä toimineet alkavat uupua. 

Myös vastuun jakaminen ja ajanpuute ovat yleisiä 

yhdistysten kohtaamia haasteita. Nuorempia toimi-

joita pitäisi saada motivoitua ja sitoutumaan toimin-

taan, jotta yhdistys olisi elinvoimainen myös tulevai-

suudessa. 

Leader Karhuseutu on lähtenyt vastaamaan näihin 

yhdistysten kohtaamiin haasteisiin. Yhdistyssparraa-

mon tavoitteena on vahvistaa yhdistysten toiminta-

kykyä tarjoamalla ja kehittämällä työkaluja yhdistys-

ten käyttöön, jalkauttaa hyväksi havaittuja toiminta-

malleja sekä vastata osaamistarpeisiin ja yhdistystoi-

minnan haasteisiin. 

Lähde kartoittamaan yhdistyksen nykytilaa ja tule-

vaisuutta 

Haemme Yhdistyssparraamoon mukaan uusia yhdis-

tyksiä, jotka haluavat lähteä kartoittamaan yhdistyk-

sen nykytilaa. Yhdistyksen kuntokartoitus on kysely, 

josta selviää yhdistyksen vahvuudet ja heikkoudet. 

Niiden analysointi auttaa yhdistystä hahmottamaan 

nykytilan ja toiminnan haasteet selkeästi. Kuntokar-

toitus luo myös pohjan tulevaisuusvisiolle, jonka 

avulla yhdistys voi suunnitella millaisilla ratkaisuilla 

tulevaisuutta kohti halutaan suunnata. 

Rahoitushaut ovat avoinna 

Leader Karhuseutu tarjoaa yhdistyksille myös perin-

teistä hankeneuvontaa ja rahoitusta yhdistysten in-

vestointeihin ja kehittämishankkeisiin. Uusi ohjelma-

kausi on juuri avautunut, joten omaa hanketta kan-

nattaa alkaa suunnitella.  

Leader-hankkeella toteutetaan monenlaisia ideoita, 

jotka parantavat maaseudun palveluja ja viihtyi-

syyttä. Leader-hankkeet lähtevät tarpeesta ja niiden 

tuloksena syntyy aina jotakin uutta. Tämän vuoden 

lopulla tai aivan ensi vuoden alussa avautuvat myös 

yhdistysten pienhankkeet, jotka korvaavat aiemmat 

teemahankkeet. 

Joten jos sinulla on idea, ota yhteyttä Karhuseudun 

henkilökuntaan. Autamme sinua eteenpäin! Lisätie-

toja ja yhteystiedot löydät karhuseutu.fi-sivuilta. 

Teksti ja kuva:  Katri Mäenpää 

Skannaa puheli-

mellasi QR-koodi 

ja osallistu Yhdis-

tyksen kuntokar-

toitus –kyselyyn. 
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 KIIKARISSA ESA RÄNKMAN  

 

1.Kuka olet ja missä yksikössä työskentelet? 

Olen Esa Ränkman ja toimin kunnallistekniikan suun-

nittelijana yhdyskuntasuunnittelun yksikössä. Työhöni 

kuuluvia asioita ovat esimerkiksi kadut, liikenne ja 

vesihuolto. Työhuoneeni on kaupungintalolla.  

 

2. Missä asut ja mistäpäin olet kotoisin?  

Asun Sastamalassa. Olen kotoisin Lapista (Raumalta), 

mistä muutin lukion jälkeen opiskelemaan Tampe-

reelle.  

 

3. Miten olet päätynyt Harjavaltaan töihin? 

Löysin Harjavaltaan hyvin tavallista reittiä eli avoimen 

työpaikkailmoituksen kautta. Kunnallistekniikan suun-

nittelijan tehtävänkuvaus oli monitahoinen, ja siinä 

näytti yhdistyvän paljon kiinnostavia asioita. Päätin 

hakea ja tulin valituksi. Ensimmäinen työvuosi Harja-

vallassa onkin tarjonnut erittäin monipuolisia tehtä-

viä.  

 

 

 

4. Keitä kuuluu perheeseesi?  

Asun avopuolisoni kanssa. Meillä on pari labradorin-

noutajaa lenkki- ja harrastuskavereina.  

 

5. Miten vietät vapaa-aikaasi? 

Vapaa-aikani kuluu enimmäkseen liikunnan parissa. 

Ohjaan ja valmennan nuoria yleisurheilijoita, minkä 

lisäksi pyrin itse kuntoilemaan monipuolisesti. Luon-

nossa liikkuminen on aina ollut lähellä sydäntä.  

 

6. Mistä unelmoit? 

En osaa unelmoida mistään erityisestä. Kunhan arki 

pyörisi kuten nytkin ja terveyttä riittäisi itsellä ja lä-

heisillä.  

 

7.Mikä sinusta on parasta Harjavallassa? 

Ihmisten ystävällisyys on kaikkein parasta. Asioita 

hoidetaan reippaalla otteella, mikä ilahduttaa. Koke-

mäenjoen kauniit maisemat ja Hiittenharju ansaitse-

vat myös tulla mainituiksi.  

 

Kuvassa kunnallistek-

niikan suunnittelija 

Esa Ränkman. 

Vastaukset ja kuva: Esa Ränkman 
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YRITYSESITTELYSSÄ LANKAPUOTI VALLAN VILLA 

1. Mikä on yrityksesi ja mikä sen toimiala on? Mil-
loin se on perustettu? Missä yrityksesi sijaitsee? 
- Yritykseni on nimeltään Vallan villa ja sen toimiala 

on neulelankojen ja -tarvikkeiden vähittäismyynti. 

Vallan villa on perustettu kesällä 2023, kivijalka-

kauppa sijaitsee Harjavallan liikekeskuksen sisäpihal-

la osoitteessa Killankatu 2. Kivijalka avattiin hiljattain 

14.10. 

2. Mistä sait sysäyksen perustaa yrityksen juuri 
Harjavaltaan? 
- Puoti syntyi osin omasta tarpeesta ja osin halusta 

laajentaa itselle rakkaasta harrastuksesta työ. Asuin 

muutaman vuoden Porissa, jossa on todella laadu-

kas lankakauppa ja Harjavaltaan muutettuani kaipa-

sin lankakauppaa lähemmäksi, joten tartuin itse toi-

meen.  

3. Mikä Harjavallassa on ollut hyvää ja toimivaa 

yrityksen perustamisen kannalta? 

- Harjavallassa on kaupungin pienestä koosta huoli-

matta todella kattavat palvelut aloittelevan yrittäjän 

apuna. Esimerkiksi Prizztech Oy ja työ- ja elinkeino-

toimisto ovat olleet avuliaita ja hyvin tukena uuden 

yrittäjän takana vaiheesta toiseen. 

 

4. Miten asiakkaat ovat ottaneet sinut vastaan?  

- Asiakkaat ovat olleet iloisia ja innoissaan siitä, että 

Harjavaltaan palasi lankakauppa muutaman vuoden 

tauon jälkeen. Olen ehdottomasti positiivisesti yl-

lättynyt puodin saamasta vastaanotosta!  

5. Mistä olet kotoisin ja keitä kuuluu perheeseesi? 

- Olen alunperin kotoisin Kymenlaakson Vehkalah-

delta (nykyään osa Haminaa) ja lukion jälkeen olen 

muuttanut pääkaupunkiseudulle opiskelemaan. Ta-

pasin opiskelujen aikana mieheni ja lopulta muutim-

me Satakuntaan Poriin vuonna 2019 ja sieltä 2021 

Harjavaltaan. Perheeseen kuuluu mieheni lisäksi 

myös kaksi koiraa ja kissa.  

6. Mitä harrastat vapaa-aikana vai jääkö yrittäjälle 

vapaa-aikaa? 

- Pyrin yrittäjänäkin pitämään kalenterissa sen ver-

ran tyhjää, että vapaa-ajalla ehtii harrastamaan ja 

rentoutumaan. Työn kylkiäisenä tulee neulottua pal-

jon, jonkinlaiset villasukat löytyy lähes aina puikoil-

ta. Harrastan myös koiraurheilua ja kotona vanhem-

man kolmevuotiaan suomenlapinkoiran ohella kas-

vaakin juuri nuori australiankelpie, josta on tarkoitus 

kouluttaa itselleni tulevaisuuden kisakoira tottele-

vaisuuslajeihin.  

Kuvassa Lankapuoti 

Vallan Villan idylliset 

ja kutsuvat liiketilat. 
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7. Mikä oli haaveammattisi lapsena? 

- Lapsuuden haaveammattini taisi pitkään olla poliisi, 

joskin sitten paljon myöhemmin lukiossa haaveet 

vaihtuivat matkailualalle ja matkailualan liikkeenjoh-

toa sitten opiskelinkin. Päädyin kuitenkin työelä-

mään kokiksi "yhdeksi kesäksi" - lopulta kokkina toi-

min lähes yhdeksän vuotta ennen yrittäjyyttä. 

 

8. Onko sinulla antaa joitain hyviä vinkkejä yrityk-

sen perustamista harkitseville? 

- Hyppy yrittäjyyteen kuulosti paljon pelottavammal-

ta, kuin mitä se todellisuudessa on ollut. Harjavallas-

sa uusi yritys on otettu ilolla vastaan ja neuvoja saa 

varmasti. Suosittelen siis luottamaan itseensä ja ide-

aansa, sekä hyödyntämään kaupungin tarjoamia pal-

veluja. 

Vastaukset ja kuvat: Sari Lahtinen 

LANKAPUOTI VALLAN VILLA 

 
Yritys perustettu: kesällä 2023 

Yrittäjä: Sari Lahtinen 

Käyntiosoite: Killankatu 2 (sisäpiha), 29200 Harjavalta 

Puhelin: 045 783 663 97  

Nettisivut ja verkkokauppa: 
https://vallanvilla.fi/  

Instagramissa Vallan villa:  
https://www.instagram.com/vallanvilla/ 
Facebookissa Lankapuoti Vallan villa:  
https://www.facebook.com/lankapuotivallanvilla 

Kuvassa tuore yrittäjä Sari 

Lahtinen. 

https://vallanvilla.fi/
https://www.instagram.com/vallanvilla/
https://www.facebook.com/lankapuotivallanvilla
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HARJAVALLAN JYMY RY 

Harjavallan Jymy ry on perinteikäs, 113 vuoden ikäi-

nen monilajinen urheiluseura, jonka urheilutoiminta 

perustuu kaikkien jaostojen sekä Hiittenharjun hiihto-

keskuksen aktiiviseen yhteistoimintaan. Tällä hetkellä 

lajeinamme ovat alppi- ja murtomaahiihto, mäkihyp-

py, lento- ja pesäpallo sekä yleisurheilu. 

Vuosina 2009–2012 Hiittenharjun rinnekeskusta mo-

dernisoitiin vahvasti, keskittyen vanhojen rakennuk-

sien uusimiseen sekä uuden sompahissin hankintaan. 

Lisäksi hankimme uuden latukoneen rinne- ja latuajo-

ja varten, yhteistyössä Harjavallan kaupungin kanssa.  

Nyt käynnissä olevan hankkeen ”Hiittenharju 3.0” 

päämääränä on olla Satakunnan monipuolisin talviur-

heilukeskus vielä vuonna 2035. Sen mahdollistaa ny-

kyisen lumetusjärjestelmän uusi moderni pumppuyk-

sikkö, uusi ”Hiittenharju black” rinne, uusi K-40 hyp-

pyrimäki, jonka muovitettu alastulo mahdollistaa lajin 

ympärivuotisen harrastamisen, sekä joukko pienem-

piä hyppyrimäkiä. 

Lajien vetovoima on vaihdellut vuosien mittaan, ja 

nyt voimmekin ilolla todeta, että sekä pesäpallo, mä-

kihyppy että laskettelu ovat tällä hetkellä seuran 

edelleen kasvavia urheilumuotoja. Lisäksi 6–9-

vuotiaille loppuvuodesta alkava lentopallohanke yh-

teistyössä LP Vampulan kanssa herättää uudelleen 

henkiin seuran ja kaupungin lentopalloharrastuksen. 

Kuitenkin samalla on tunnustettava, että kaikkia lajeja 

vaivaa jatkuva ohjaajapula. Jokaisen ihmisen vapaa-

aika on tänä päivänä arvokasta, eikä yhdistystoimin-

taan voida ketään pakottaa. Kaikenlainen toiminta 

urheiluseurassa kuten valmennustoiminta jaostoissa, 

johtokuntatyöskentely sekä talkootoiminta perustu-

vat vapaaehtoisuuteen ja haluun tehdä merkittävää 

työtä lasten ja nuorten urheilun eteen. Valitettavasti 

kaikki edellä mainitut työt ja tehtävät tahtovat kaatua 

yhä enemmän vain pienemmän joukon vastuulle, ei-

kä tämä ole vain Harjavallan Jymyn ongelma, vaan 

talkootoiminta on katoavaa kansanperinnettä.  

 

Teksti: Marko Kemppinen 

Artikkelin kuvat: Harjavallan Jymyn arkistot 

HARJAVALLAN JYMY RY 

 
Perustamisvuosi: 1910 

Puheenjohtaja: Markko Kemppinen,  
sähköposti: markemxx@gmail.com 

Sihteeri: Taina Juvonen, 
sähköposti: juvonen.taina@gmail.com 

Verkkosivut: harjavallanjymy.fi 

Facebook-tilejä: Harjavallan Jymy ry,  
Harjavallan Jymy Mäkihyppy, Jymy Alppihiihto, 
Jymy Pesäpallo 
 
Instagram-tilejä: hiittenharjun_hiihtokeskus, 
jymypesis, harjavallan_jymy_makihyppy 
 
Tiktok: @harjavallanjymymakihyppy 
 

 

 
 
 
  

 

Seuraavissa esimerkeissä meillä on kuitenkin ilo esi-

tellä onnistuneita toteutuksia seuramme urheilu- ja 

talkootoiminnasta.  

Vilho liukuu keskittyneenä kohti ponnistusvaihetta. 
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Uusi K-40 hyppyrimäki  

Kaksi vuotta sitten soitti Vesa Hakala kertoen 

Hiittenharju-hankkeeseen liittyen ideasta käyttää 

vanhan Massin mäen teräsrunkoa uuden K40 mäen 

rakentamisessa ja kysyi, lähtisinkö suunnittelemaan 

mäkeä. Kävin katsastamassa tutun alamäen Hiitten-

harjulla sekä Massin mäen, jonka mittailin. Näiden 

perusteella tein piirrosluonnokset K40 ja K28 mäkiä 

varten. 

Vuosi sitten syyskuussa työt alkoivat Ulvilan Massin 

mäen purkamisella ja siirtämisellä Panelian Koneen 

hallille, jossa vioittuneet osat uusittiin ja muut kun-

nostettiin. Pystyrunkoa jatkettiin 5 m ja taakse li-

sättiin A-pukki. Kantta jatkettiin 12+ 5 m. Hiekkapu-

halluksen ja maalauksen teki teollisuusmaalaus J.J. 

Virtanen.  

Kaupungin mittaryhmän kanssa merkitsimme antu-

rapaikat, joiden asentamisen ja muutkin maanraken-

nustyöt (myös levitetyn tien mäelle) teki maanra-

kennus J. Kärkkäinen.  

 

Kansilaudoitus, kaiteet ja lähtölavat tehtiin Panelian 

Koneen hallissa. Näissä talkoissa mukana olivat pari 

veteraanihyppääjää Karijoelta sekä tämän hetken 

ainut aikuinen paikallinen mäkihyppääjä Juha Nykä-

nen. 

Valmiin mäen pystytys siirtyi sääolojen vuoksi ke-

sään ja tapahtui lopulta elokuun 2023 lopulla. Vii-

meistelytyöt, mm. alamäkivinssin sekä latujen asen-

nus mäellä jatkuvat edelleen.  

Ensi kesäksi suunnitellun K40 alamäkeen rakennetta-

van kannen ja muovituksen jälkeen Harjavallan Jy-

myllä on Hiittenharjulla moderni ja tämän päivän 

vaatimusten mukainen mäkihyppyri, joka mahdollis-

taa mainion kasvualustan uusille mäkikotkille.  

Mäkihyppykaverini J.Huida on toiminut koko ajan 

työparinani.  

Teksti: Aatto Lamminpää  

Yhdistyksen esittely jatkuu seuraavalla aukeamalla. 

Kuvissa 

uuden K-40 

hyppyrimäen 

pystytystä. 
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Pesäpallo – Pesiskesä 2023 

Harjavallan Jymyn pesäpallojaosto valmistautui ke-

sään 2023 pitkin kevättä. Kevään aikana talkootyöllä 

saatiin uusi kenttä yhteistyössä Harjavallan kaupun-

gin kanssa Keskustan koulukeskuksesta. Uusi kenttä 

mahdollisti kahden tenavakentän käytön samanai-

kaisesti. Vinnarista siirrettiin vanha kioskikoppi ja 

kaupunki hankki varustekontin pesäpalloilijoiden 

käyttöön.  

Kauteen 2023 lähdettiin ennätyksellisten neljän 

joukkueen voimin. G-junioreista koottiin kaksi jouk-

kuetta Jymy G-siniset ja Jymy G-keltaiset. G-

juniorijoukkueet osallistuivat kesän aikana Satakun-

nan alueen kaikkiin pienpeliturnauksiin, Kokemäellä 

järjestettävään viikonlopunmittaiselle Etenee-leirille 

ja järjestivät 14 joukkuetta sisältäneen Välkkytur-

nauksen elokuun lopulla.  

Jymyn F-tytöt pelasivat menestyksekkään kauden. F-

tytöt osallistuivat läntisen alueen F-tyttöjen sarjaan, 

jossa voittivat 14 ottelusta 13. Etenee-leirillä Koke-

mäellä joukkue oli voittamaton ja vain leirin viimei-

nen ottelu päättyi tasapeliin Alavuden Peli-Veikkoja 

vastaan. Valtakunnallinen Naperoleiri pelattiin F-

tyttöjen osalta Haminassa elokuussa. Viisi päivää 

kestänyt leiri tarjosi iloa ja onnistumisia. Menestyk-

sekkäästi Jymyn joukkue voitti yhdeksästä ottelus-

taan seitsemän.  

E-tytöt pelasivat myös läntisen alueen aluesarjassa, 

jossa raivasivat tiensä ylempään jatkosarjaan sijoittu-

en lopulta neljänneksi. E-tytöt hankkivat kilpasarja-

kokemusta alkukaudesta Etenee-leirillä Raumalla, 

josta hankittiin eväät Valtakunnalliselle Tenavaleirille 

Kankaanpäähän. Tenavaleiri ylitti E-tyttöjen osalta 

kaikki odotukset ja lopulta pelisarjan 47 joukkueen 

sarjassa Jymyn tytöt sijoittuvat lopulta kuudenneksi. 

Valtakunnallisella Tenavaleirillä pelattiin leirin Itä- 

Länsi-ottelut ja Jymyn joukkueesta lännen tyttöjen 

joukkueeseen valittiin Emmi Levomäki, joka toimi 

ottelussa myös joukkueensa kapteenina.  

Syyskuussa Jymyn pesisväki kokoontui vuosittaiseen 

päätös- ja palkintojenjakotilaisuuteen, jossa kaikki 

pelaajat palkittiin kesän upeista suorituksista. Joka 

joukkue palkitsi myös kauden kehittynein -, lupaavin-

sekä onnistuja- ja tsempparipalkinnon saajat. Lisäksi 

pesäpallojaosto jakaa vuosittain Maurin malja  

-kiertopalkinnon, jonka tänä vuonna sai palkintoraa-

din äänestämänä Siiri Tuomisto. Pesäpalloharjoituk-

set ovat jatkuneet lokakuun alusta alkaen ja ensi 

kesäksi Jymyllä on tavoitteena pelata viidellä joukku-

eella. Uutena aloittivat G-pojat.  

Teksti: Sanna Tuomisto / Pesäpallojaoston pj. 

Jymyn lippu liehuu valtakunnallisella 

Naperoleirillä Haminassa kesällä 2023. 
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Harjavallan Jymyn uusi rinne  

Harjavallan Hiittenharjulle muotoiltiin uusi laskette-

lurinne kaadetun hyppyrimäen paikalle. Rinteen 

profiili muotoutui niin että yläosa on loivempi ja lop-

puosa jyrkempi, vähän saman tyyppinen kuin Levin 

MC-rinne, mutta vähän pienemmässä koossa, siksi 

rinteen puhuttelunimi on Hiittenharju-Black. Rinne 

muotoiltiin Harjavaltalaisen Kärkkäinen oy avustuk-

sella ja iso kiitos heille ja erityisesti kaivinkonekul-

jettajalle, joka hienosti sai rinteen nykyiseen profii-

liin. Haasteitakin paikka paikoin oli, mutta lopputu-

los on loistava! Rinteeseen tulee valaistus ja alkuvai-

heessa yläosaan pienimuotoisia esteitä temppuili-

joille. Tulevan talven aikana näemme, miten rinne 

palvelee laskettelijoita ja pääsemme näkemään, mi-

ten jatkossa kehitämme rinnettä. Hienoa nähdä, että 

Hiittenharjulla tapahtuu ja saamme tarjota laskette-

lijoille uuden rinteen ja parempaa palvelua.  

 

Harjavallan Jymyn alppihiihtäjät  

Harjavallan Jymyn alppihiihtäjät harjoittelevat 

Hiittenharjulla ja kilpailevat ympäri Suomea eri sar-

joissa. Jymyläisiä on nähty myös maajoukkueessa. 

Hiittenharjun rinne on pieni, mutta treenien paljot 

toistot on varmasti yksi tekijä, miksi kehitystä tapah-

tuu. Meillä on myös huippuvalmentajat ja tarjoam-

me urheilijoille polun kotirinnetreeneistä aina maa-

joukkuetreeneihin saakka.  

Yleisesti harrastus alkaa helpoista ja vasta-alkajille 

parhaista Werneri-kursseista, ja jos kiinnostus näihin 

herää, niin voi tulla seuran jäseneksi ja aloittaa har-

rastamisen seurassa. Kannattaa rohkeasti ottaa yh-

teyttä, jos laji kiinnostaa. Järjestämme myös tyky-

toimintaa firmoille, pieni muutaman tunnin kurssi 

laskettelusta ja pieni leikkimielinen kilpailu siihen 

perään. Jos tällainen kiinnostaa, niin ota yhteyttä ja 

räätälöidään teille mieluinen ohjelma. 

Teksti: Mika Virta / Pujottelujaoston pj.  

 

Yläkuvassa uusi Hiittenharju 

Black –rinne.  

 

 

 

 

 

Alakuvassa pujottelutreenit 

menossa. 
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Mäkikoulu  

Mäkihypyn ”taantuma” on takanapäin Harjavallassa. 

Näin ainakin halutaan uskoa Harjavallan Jymyssä. 

Vuonna 2019 alkoi uusi aikakausi harjavaltalaisessa 

mäkihypyssä, kun kaksi suurinta mäkeä purettiin 

huonon kuntonsa vuoksi pois. Pienempien mäkien 

purkaminen aloitettiin keväällä 2022. Moni varmasti 

ajatteli tämän olevan harjavaltalaiselle mäkihypylle 

jonkinlainen kuolinisku. Tänään kun katsomme sitä 

uudelleen, niin voimme sanoa, että olimme vääräs-

sä.  

Mäkikoulu aloitettiin Harjavallan Jymyn toimesta 

monen vuoden tauon jälkeen helmikuussa 2022. 

Ensi haasteita oli saada mäkihyppy Satakunnan alu-

eella taas näkyväksi. Näkyvyyden kautta aloimme 

saada mäkikouluun uusia kokeilijoita. Mäkikoulun 

loputtua keväällä 2022 olimme saaneet pysyviä har-

rastajia mäkijaostoon neljä kappaletta. Keväällä 

2022 alkoi mäkikoulun ohella uusien pienien mäkien 

rakentaminen Hiittenharjulla. Mäkikoulussa kesä-

kaudella 2022 harjoittelu oli pääsääntöisesti tekniik-

kaa ja kuivaharjoittelua. Myöhään syksyllä 2022 

saimme kaksi pientä mäkeä valmiiksi muovituksi-

neen, mutta emme päässeet vielä niistä hyppää-

mään muovilta.  

Joulukuun 18. päivä 2022 pääsimme hyppäämään 

ensimmäiset hypyt uusista K5 ja K10 mäistä. Samalla 

alkoi mäkikoulun talvikausi 2022–2023 neljän hyp-

pääjän kanssa. Uusi tavoitteemme oli kaksinkertais-

taa harrastajamäärä. Mäkikoulun talvikaudella 2022 

–2023 saavutimme sen. Pidimme jopa monen vuo-

den tauon jälkeen Hiittenharjulla seurakilpailut kol-

messa eri mäessä. Harrastajia riitti näihin kaikkiin 

mäkiin. Mäkikoulun talvikauden aikana parhaimmil-

laan mäessä oli harjoitusten aikana 13 harrastajaa 

hyppäämässä. Olimme saavuttaneet tavoitteemme, 

jonka asetimme. Kesäkausi 2023 jatkettiin tekniikka- 

ja kuivaharjoituksia harrastajien kanssa. Kesäkaudel-

la 2023 harrastajia kävi 4–6 kappaletta harjoituksis-

sa. Harjoitukset olivat kesä- ja heinäkuun ajan kuiva-

harjoittelua. Elokuussa 2023 pääsimme Hiittenharjul-

la hyppäämään ensimmäiset hypyt muovimäessä. 

Samalla olimme saaneet myös K1,5 mäen raken-

nettua hypättävään kuntoon, josta pienimmät har-

rastajat pystyivät aloittamaan harrastamisen.  

Tällä hetkellä olemme avaamassa mäkikoulun talvi-

kautta 2023–2024, vaikka vielä lunta ei ole mäissä. 

Lauantaina 28.10. klo 12.00 avaamme kauden ja 

odotamme uusia kokeilijoita mäkeen. Sosiaalisessa 

mediassa olemme useampaan otteeseen julkaisseet 

mainoksia mäkikoulun starttia varten talvikaudelle 

2023–2024. Nyt jäämme jännityksellä odottamaan 

saammeko harrastajia lisää mäkeen. Tällä hetkellä 

harrastajien ikäjakauma on 4-vuotiaasta aina 13-

vuotiaaseen asti. Isoimmat haasteet ovat, että koke-

neimmilta hyppääjiltä puuttuu suuremmat hyppy-

kuntoiset mäet. Pienten mäkien puolella on jo suun-

nitteilla K18 mäki. Toivottavasti saadaan se mäki 

mahdollisimman nopeasti rakennettua.  

Teksti: Tatu Hannukainen  

Eemeli lähdössä ilmalentoon. 
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SATAOPISTO 

Ilmoittautuminen Sataopiston kevään 2024 kursseille 

alkaa 

maanantaina 11.12. klo 9.00  

osoitteessa www.opistopalvelut.fi/sataopisto tai 

soittamalla p. 044 560 4580 ja 044 560 4581. 

Sataopiston kevätohjelman voi hakea viikosta 49 

alkaen kirjastosta ja kaupungintalolta. Ohjelmaa ei 

jaeta postin kautta koteihin. Ohjelmasta löytyvät 

keväällä alkavat kurssit. Syksyllä jaetusta ohjelmasta 

sekä netistä löytyvät myös koko lukuvuoden mittai-

set kurssit. Niille voi ilmoittautua mukaan myös ke-

vätkaudella, mikäli niissä on tilaa. Kurssimaksu on 

tällöin puolet koko lukuvuoden kurssimaksusta. 

 

Sataopiston lahjakortti 

Lahjavinkki ystävälle, vaikkapa eläköityvälle työkave-

rille tai joulupukin pussiin: Sataopiston lahjakortti 

haluamallesi summalle. Kortti on voimassa vuoden 

ostopäivästä. Lisätiedot: www.opistopalvelut.fi/

sataopisto (kurssinumero 99990000) tai soittamalla 

toimiston numeroihin 044 560 4580 ja 044 560 

4581. 

Liikunta– ja kulttuurisetelit 

Tiesitkö, että kurssejamme voi maksaa myös e-

Passilla, SMARTUM-, TYKY– tai Edenred-virike-

seteleillä tai –mobiilimaksulla? Mikäli sinulla on vielä 

käyttämättömiä seteleitä, voit ostaa niillä itsellesi 

vaikkapa Sataopiston lahjakortin! 
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HIITTENHARJU – PYÖRÄSUUNNISTUKSEN LUVAT-

TU MAA? 

”Mielettömät pyöräsuunnistusmaastot teillä, 

miksette hakisi tänne SM-kisoja?”, totesi kunto-

rastikävijä Vallan Suunnan väelle jo vuosia sitten. 

Ajatus upposi heti ns. hyvään maahan, ja toteutta-

mismahdollisuuksia alettiin pohtia. Matkassa oli pie-

ni mutta – Vallan Suunnasta ei löytynyt yhtään lajin 

harrastajaa. SM-tason kisoihin tarvitaan pyöräsuun-

nistukseen erikoistunut kartoittaja ja ratamestari. 

Seuran silloinen puheenjohtaja soitteli läpi monta 

satakuntalaista ehdokasta ilman tulosta. Onneksi 

takavasemmalta saatiin vinkki pyöräsuunnistuksen 

uranuurtajasta, kirkkonummelaisesta, Helsingin 

Suunnistajia edustavasta Mika Rantalasta, ja nuores-

ta espoolaisesta kartoittajalupauksesta Emil Laakso-

sesta. He lupautuivat mukaan projektiin valsulaisten 

huolehtiessa muista kisajärjestelyistä. SM-kisoissa 

pakolliset ratavalvoja ja liiton tekninen asiantuntija 

saatiin Kankaanpäästä ja Muuramesta – kokeneita 

kettuja molemmat! Tästä järjestelyorganisaatiosta ei 

kokemusta ja näkemystä puutu! 

 

Varsinainen kisahakemus lähetettiin Suunnistus-

liittoon alkuvuodesta 2022 ja pyöräsuunnistuksen 

SM-keskimatkan ja SM-viestin 2024 järjestelyoikeu- 

det myönnettiin Vallan Suunnalle Suunnistusliiton 

tapahtumaryhmän kokouksessa 15.3.2022. Tuleva 

kilpailualue asetettiin harjoituskieltoon 1.4.2022. 

Harjoituskielto tarkoittaa, etteivät kilpasarjoihin 

osallistuvat, heidän valmentajansa tai heidän huolta- 

jansa saa kulkea alueella. Ainoastaan hiihtäminen 

ylläpidetyillä laduilla ilman karttaa on sallittu. Kaikki 

muut voivat toki käyttää aluetta normaalisti.  

 

SM-kisojen järjestäminen on pitkä projekti. Kartan 

tekeminen alkoi kesällä 2022 ja sitä on jatkettu 

2023. Lopullinen viimeistelty kartta syntyy vasta ki-

saa edeltävänä kesänä. Hiljalleen laajeneva kilpailu-

työryhmä kokousti useamman kerran jo 2022, ja 

tänä vuonna on tapaamisten lisäksi käyty tutustu-

massa porukalla Hämeenlinnassa vastaavien kisojen 

järjestelyihin. Viime vuonna kisoille suunniteltiin 

oma logo, tänä vuonna on julkaistu nettisivut ja so-

mekanavat. Hiittenharjun alueen maanomistajille on 

lähetetty maankäyttölupapyyntöjä ja kisoille on neu-

voteltu yhteistyökumppaneita. Talkoolaisten rekry-

tointi on aloitettu. Töitä kisojen eteen on tässä vai-

heessa tehty aktiivisesti siis jo yli 1,5 vuotta ja vielä 

on kymmenisen kuukautta jäljellä – jaksaa, jaksaa! 

Polkumaisemaa Hiitten-

harjulta – tunnistatko 

paikan? 
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Suomalaiset pyöräsuunnistajat ovat kansainvälisesti 

kovatasoisia. Hiittenharjulle on tulossa useita mo-

ninkertaisia MM-mitalisteja. Kannattaa siis laittaa 

kisaviikonloppu, 24.–25.8.2024, kalenteriin jo nyt. 

Kisojen tapahtumatorille on tulossa myyntiin ainakin 

pientä purtavaa, suunnistustarvikkeita ja urheilura-

vinteita sekä esittelyyn uusia maastopyöriä. Kaikki 

ovat tervetulleita paikalle katsomaan kisoja ja hais-

telemaan tunnelmaa. Lisäksi kuka tahansa voi testa-

ta lajia kokeilu-/kuntosarjassa. Kai sääki oot tulos? 

 

Miksi tähän sambaan ja rumbaan lähdettiin? Kuten 

sanottu, Hiittenharjun polkurikkaat kangasmaastot 

ovat erinomaisia nimenomaan pyöräsuunnistusta 

ajatellen, mutta alueesta ei ole aikaisemmin tehty 

uraluokitettua pyöräsuunnistuskarttaa. Vallan Suun-

nan osalta toiveena on, että mahdollisimman moni 

Harjavallasta ja lähialueilta tulisi tutustumaan lajiin. 

Ehkä kisojen vanavedessä syntyy Harjavaltaan jopa 

pyöräsuunnistusharrastajaporukka? Jotta kisoja var-

ten tehty suuri työ ei menisi hukkaan järjestetään 

Hiittenharjulla todennäköisesti muutaman vuoden 

sisällä uudetkin kansallisen tason kisat. Lisäksi kartta 

mahdollistaa jatkossa pyöräsuunnistuskuntorastien 

tekemisen alueelle. 

 

Allekirjoittanut on kisaprojektin aikana ehtinyt 
muuttaa pohjoiseen Suomeen, mutta jos nähdään 
Harjavallassa tai muualla, niin olet tervetullut nap-
paamaan hihasta ja kysymään kisaprojektin kuulumi-
sia.  
 
Otathan kisojen somekanavat seurantaan! 
 
Teksti ja kuvat:  Maija Hall 
Kilpailunjohtaja 
Pyöräsuunnistuksen SM 2024 Hiittenharju 
 
Muut valsulaiset kilpailutyöryhmässä: 
Joonas Pohjala 
Outi Priia 
Esko Priia 
 
Kisojen nettisivut ja somekanavat: 
 
mtbohiittenharju.fi 
Facebook: MTBO 2024 Hiittenharju 
Instagram: mtbohiittenharju 
TikTok: MTBOHiittenharju  

MIKÄ LAJI KYSEESSÄ? 

 

-suunnistuksen alalaji 
-rasteja etsitään polkuverkoston 
varrelta maastopyörällä ajaen 
-uraluokitettu kartta kuvaa polkuja 
erilaisin viivatyypein, joista käy ilmi 
kunkin uran kulkukelpoisuus 
-maastopyörään tulee tankoon 
kiinnitettävä pyörivä karttateline 
(jossa usein myös kompassi) 
-käytössä kosketusvapaa EmiTag-
leimausjärjestelmä, jossa urheilija 
heilauttaa kättään rastin lähellä 
-MM-titteleistä kisattiin ensimmäisen 
kerran vuonna 2002 
-kilpailumatkoina sprintti, keskimatka, 
pitkä matka ja viesti 
-Hiittenharjulla kisataan keskimatkan 
ja viestin SM-mitaleista 
-englanniksi mountain bike 
orienteering (MTBO) 
-Suomen lajipiireissä lyhenteenä pysu 
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TUNTEITA JA VÄREJÄ  

Tänä talvena harjavaltalainen Emil Cedercreutzin museo on tuonut yleisön nähtäville kolme hurmaavaa talvikau-

den näyttelyä, jotka johdattavat katsojansa tunteiden ja värien maailmaan. Talvinäyttelyt Purppurabaldakiini I – 

Pirjo Hamm-Hakamäen retrospektiivinen taidenäyttely sekä Tekniikkaa, taidetta ja tahteja – Juha Siirto 70 vuotta 

ovat avoinna 24.10.2023–4.2.2024. Niiden lisäksi 22.10.–5.11.2023 museon alueella esillä oli Pentti Hakamäen 

upea valoteos Valo nousee maan sylistä. Vallan Väylä -lehden ilmestyessä valoteos on jo päättynyt, mutta pääset 

silti lukemaan siitä tämän lehden sivuilta 24–25.  

Purppurabaldakiinin alla 

”En voi elää ilman värejä, koska se on kieli, jota pu-

hun ja ilma, jota hengitän.” (Pirjo Hamm-

Hakamäki, 2023) 

 

Tiistaina 24.10.2023 Emil Cedercreutzin museossa 

avautui euralaisen taiteilijan Pirjo Hamm-

Hakamäen retrospektiivinen taidenäyttely Purppu-

rabaldakiini I. Näyttely esittelee tekijänsä upeaa 

viisikymmentävuotista taiteilijanuraa temaattisin 

kokonaisuuksin ja on avoinna yleisölle 4.2.2024 

saakka. 

 

Kuvataiteilija Pirjo Hamm-Hakamäki (s. 1952) on 

tullut pitkällä taiteilijanurallaan suurelle yleisölle tun-

netuksi vahvoista ja leiskuvan värikkäistä öljyväri-

maalauksistaan, pastellitöistään, tussipiirustuksis-

taan, installaatioistaan ja performansseistaan. Hamm

-Hakamäen väripaletissa katsojan valloittavat taiteili-

jan tyylille ominaiset vahvat oranssit, keltaiset, purp-

purat ja punaisen sävyt, joiden synnyttämä maailma 

kumartuu näyttelyssä kuin kupoli katsojansa ylle ja 

vie hänet teosten kertomien tarinoiden syleilyyn.  

 

Emil Cedercreutzin museossa juuri avautunut näytte-

ly Purppurabaldakiini I on matka taiteilijan omakoh-

taiseen menneisyyteen ja nykypäivään. Näyttelyn 

teokset ovat valmistuneet eri aikoina hänen uransa 

varrella 1970-luvulta alkaen nykypäivään saakka. 

Uusimmat teokset on maalattu tänä vuonna.  

 

 

 

Teosten aihepiiri on perua taiteilijan runsaasta elä-

mänkokemuksesta. Teosten näyttämöinä ja henkilö- 

hahmojen taustoina toimivat Italian renessanssi, Ka-

talonian kulttuuri ja antiikin tarusto. Katsoja johdate-

taan maailmaan, jossa Välimeren kulttuurit, valo, 

aurinko ja värien hehku kohtaavat kehollisuuden ja 

suuret tunteet. Näyttelyn teokset liikkuvat Espanjan 

ja Italian kulttuurien sekä kirjallisuuden ja taiteen 

virtauksissa, mutta samalla niiden ytimessä on ennen 

kaikkea tunteiden maailma. Teokset tutkivat suuria 

tunteita ja elämänkokoisia teemoja – rakkautta, kuo-

lemaa, pettymyksiä, surua, intohimoa, elämää, voi-

maa ja uudestisyntymää. Teokset ymmärtävät ihmi-

sen henkilökohtaisen kokemuksen ja elämän erilai-

suuksia.  

 

Näyttelyn useissa teoksissa katseen kohteena ja koki-

jan asemassa on nainen – tunteellinen, elävä, oikea, 

voimakas ja voimaantuva, intohimoinen, mutta sa-

malla haavoittuva, ajatteleva ja surumielinen. Maa-

lausten päähenkilöiden silmissä näkyvät heidän elä-

mänsä kokemukset, tunteet ja tapahtumat. Pirjo 

Hamm-Hakamäki tuo töissään esille naisena olemi-

sen riemun ja tuskan sekä elämisen intohimon, joka 

samalla on myös taiteilijan työskentelyn perusta. 

Teosten tunnelataus on suuri ja ne ovat vahvasti tun-

teellisia taiteilijalle, jolle tunteet ovat elämän ydin ja 

värien kieli on tunteiden kieltä. Katsojalle teokset 

puolestaan antavat mahdollisuuden reflektoida 

omaa itseään ja omia tunteitaan.  
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Kuvassa euralainen kuvatai-

teilija Pirjo Hamm-Hakamäki 

Purppurabaldakiini I –

näyttelynsä avajaisissa  

22.10.2023. 

Flamenco-aiheiset maalauk-

set henkivät aurinkoa, värien 

hehkua, kehollisuutta ja suu-

ria tunteita. 

Tänä vuonna valmistunut Ve-

nezia-allegoria on Hamm-

Hakamäen näyttelyn avainte-

oksia ja taiteilijalle omakohtai-

nen työ. 
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Akvarelleja, karttoja ja rumpujen tahteja 

Tiistaina 24.10.2023 Emil Cedercreutzin museossa 

avautui harjavaltalaisen akvarellistin Juha Siirron 

retrospektiivinen taidenäyttely Tekniikkaa, tai-

detta ja tahteja – Juha Siirto 70 vuotta. Tänä vuon-

na 70-vuotispäiväänsä viettävä akvarellisti juhlii 

samalla yli viisikymmenvuotista taiteilijanuraansa. 

Näyttely on avoinna yleisölle 4.2.2024 saakka. 

Taiteilija Juha Siirto (s. 1953) on tullut yli viisikym-

mentävuotisella taiteilijanurallaan tunnetuksi mo-

nipuolisesta akvarellitaiteestaan. Paljasjalkaisen 

harjavaltalaisen tie taiteen pariin liittyi alun perin 

hänen isänsä mainostoimistoon, jossa Siirto työs-

kenteli 15-vuotiaana. Painomenetelmät tulivat 

nuorukaiselle tutuksi ja samalla hän tutustui taide-

grafiikkaan. Vuonna 1971 Siirto aloitti työuransa 

Harjavallan kaupungin palveluksessa ensin mittaus-

toimistossa mittausapumiehenä ja myöhemmin 

mittamiehen, työnjohtajan ja kartoittajan tehtävis-

sä. Työura jatkui vuoteen 2017 eläkkeelle jäämi-

seen asti.  

Taideharrastus jatkui päivätyön ohella ja grafiikasta 

aloittanut Juha Siirto siirtyi pian öljyvärimaalausten 

pariin. Öljyvärien ja tärpätin tuoksussa työskente-

lylle oli kuitenkin pitemmän päälle hankalaa löytää 

sopivia tiloja omakotitalossa. Niinpä taiteilija siirtyi 

vuonna 1998 lopullisesti akvarellien pariin. Aikai-

semminkin Harjavallan Seudun Taideseuran jäsene- 

 

nä toiminut Siirto liittyi nyt uudelleen yhdistykseen 

ja on toiminut sen puheenjohtajana yhtäjaksoisesti 

vuodesta 2000 alkaen nykypäivään saakka. Siirron 

merkitys yhtenä taideseuran vetureista yhdessä 

muun johtokunnan ja aktiivien kanssa on ollut mer-

kittävää koko puheenjohtajakauden ajan. 

 

Emil Cedercreutzin museossa juuri avautuneessa 

näyttelyssä esillä on töitä Siirron taiteilijauran alus-

ta nykypäivään asti. Noin kuudenkymmenen teok-

sen aiheet vaihtelevat suomalaisesta luonnosta 

eläimiin ja ihmishahmoihin. Näyttelyn ensimmäiset 

akvarellit ovat 2000-luvun alusta ja viimeisimmät 

on maalattu tänä vuonna. Näyttely sisältää myös 

muutamia uran alkuvaiheen harvinaisuuksia. Lisäksi 

näyttelyssä esillä on kolme runokirjaa, joista kah-

teen Siirto on tehnyt kuvituksen ja kolmanteen 

suunnitellut kannen.   

Monelle harjavaltalaiselle Juha Siirto on tullut tu-

tuksi myös musiikkimiehenä lukuisissa eri kokoon-

panoissa. Tunnetuin niistä lienee Jyri Lähteenlah-

den yhtye, joka aloitti toimintansa jo 70-luvulla ja 

toimii edelleen. Siirto tunnetaan paikkakunnalla 

lisäksi yli 46-vuotisesta päivätyöstään Harjavallan 

kaupungin yhdyskuntasuunnittelussa. Vaikka nyt 

avautuva näyttely esittelee Siirron akvarellitaidetta, 

tuo se yleisön nähtäville katsauksen myös muihin 

elämäntyön osa-alueisiin.  

Harjavaltalainen 

akvarellisti Juha 

Siirto Tekniikkaa, 

taidetta ja tahteja 

–näyttelynsä ava-

jaisissa 

22.10.2023. 

Taustalla näkyy 

myös musiikkimie-

henä tunnetuksi 

tulleen taiteilijan 

rumpusetti. 
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Näyttely sisältää liki 60 upeaa akvarellia Juha Siirrolta, mutta esittelee myös hänen elämän-

työnsä muita puolia. 

Juha Siirto, Huuhkaja. 

Juha Siirto, Harakka. 
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Valoa pimeyden keskellä 

Kolmas museon talvinäyttelyistä, euralaisen Pentti 

Hakamäen valoteos Valo nousee maan sylistä oli 

avoinna museon Veistospuistossa ja alkuperäisen 

Maahengen temppelin ympäristössä kahden viikon 

ajan 22.10.–5.11.2023.  

Tänä syksynä Emil Cedercreutzin museolla oli ilo esi-

tellä yleisölle vuoden pimeintä aikaa piristävä Pentti 

Hakamäen (s. 1951) valoteos Valo nousee maan sy-

listä. Ainutlaatuinen valoinstallaatio oli esillä museon 

Veistospuistossa ja alkuperäisen Maahengen temp-

pelin läheisyydessä, Emil Cedercreutzin museon van-

hojen ja uudempien rakennusten ja valtakunnallisesti 

merkittävän kulttuurimaiseman keskellä.  

Harjavallassa ennennäkemätön ja ainutlaatuinen va-

loinstallaatio oli euralaisen Pentti Hakamäen käsialaa. 

Hakamäki on tullut tunnetuksi Eurassa ja Satakunnas- 

sa viimeisen parinkymmenen vuoden aikana to-

teuttamistaan lukuisista valoteoksista, joista tunne-

tuin on Eurassa taiteilijan kotipihallaan vuosittain 

marraskuussa toteuttama suosittu valotapahtuma. 

Viime vuonna Hakamäki valaisi upealla teoksellaan 

myös Panelian sähkölaitoksen vanhan rakennuksen.  

Emil Cedercreutzin museolle Hakamäki suunnitteli 

kokonaan uuden teoksen, jonka syntyhistoria perus-

tui kuvanveistäjä, siluettitaiteilija Emil Cedercreutzin 

(1879–1949) alkuperäisestä ajatuksesta syntynee-

seen Maahengen temppeliin.  

 

Tervetuloa näyttelyihin!  

 

Teksti ja kuvat: Satu Tenhonen 

Kuvassa Valo nousee maan sylistä –valoteoksen teki-

jä kuvattuna näyttelyiden avajaisissa museolla. 

Valoteos oli esillä 22.10.–5.11.2023 museon Veistos-

puistossa. Kuvassa esillä on yksityiskohta teoksesta, 

oranssilla valaistut puut. 
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Upeilla värivaloilla valaistu Maahengen temppeli ihastutti monia katsojia loka– ja marraskuun pimeyden 

keskellä. 

EMIL CEDERCREUTZIN MUSEO 

Taide– ja kulttuurihistoriallinen museo, joka perustuu 
kuvanveistäjä, siluettitaiteilija Emil Cedercreutzin 
(1879–1949) elämäntyöhön. 
 
Perusnäyttelyt:  
• Elämäkerta 
• Taiteilijakoti Harjula   
• Maahengen temppeli 
• Työn jälkeen –veistosnäyttely 
• Emil Cedercreutzin siluettitaidetta ja 

taidekokoelma 
• Veistospuisto  

 
 
Vaihtuvat näyttelyt 
 
 24.10.2023–4.2.2024 
 
Purppurabaldakiini I – Pirjo Hamm-Hakamäen 
retrospektiivinen taidenäyttely 

Tekniikkaa, taidetta ja tahteja – Juha Siirto 70 vuotta  

 
 Yhteystiedot: 
Museotie 1, 29200 Harjavalta 
044 432 5345 
cedercreutzin.museo@harjavalta.fi 
www.harjavalta.fi/museo 
Facebook: Emil Cedercreutzin museo 
Twitter: @ECmuseo 
Instagram: @emilcedercreutzinmuseo 

Aukioloajat 1.9.2023 –  31.5.2024: 
ti, ke, su        12.00 – 16.00 
to              12.00 – 18.00 
ma, pe, la suljettu 
 
Aukioloaikojen poikkeukset voit tarkistaa  
verkkosivultamme:  
www.harjavalta.fi/museo     

http://www.harjavalta.fi/museo
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KIRJASTO– JA KULTTUURIPALVELUT 
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HARJAVALLAN KIRJASTO 

 

Aukioloajat 

1.9. 2023 – 31.5.2024: 

Ma 12–19  (9–12)                                   

Ti 12–19  (9–12)  

Ke 11–17  (9–11)  

To 12–19 (9–12)  

Pe 11–17 (9–11)  

La 10–14  (–)  

Aattoina* 11–15  (9–11)  

 

*: yleisiä juhlapäiviä edeltävinä arkipäivinä 

Suluissa omatoimiajat. Omatoimiaikana ei asiakas-

palvelua; lainaus ja palautus automaatilla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yhteystiedot:  

Myllykatu 1, 29200 Harjavalta 

p. 044 432 5338 (ei tekstiviestejä!) 

harjavallan.kirjasto@harjavalta.fi 

Facebook: Harjavallan kirjasto– ja kulttuuripalvelut 

Instagram: @harjavallankirjasto 

Harjavallan kirjaston asiakkaana olet samalla Sata-

kirjastojen kaikkien yleisten kirjastojen asiakas. 

Satakirjastoilla on yhteiset käyttösäännöt, yhteinen 

asiakas– ja aineistotietokanta ja kirjastojen väliset 

seutuvaraukset ovat nopeita ja maksuttomia. 

www.satakirjastot.finna.fi 

Poikkeukset aukioloajoissa: 

To 23.11. klo 12–19 (ei omatoimiaikaa!) 

Ti 5.12. klo 11–15 (9–11) 

Ke 6.12. suljettu 

Pe 15.12. suljettu  

La 23.12. suljettu 

Ma 25.12. suljettu 

Ti 26.12. suljettu 

La 30.12. suljettu 

Ma 1.1. suljettu 

Pe 5.1. klo 11–15 (9–11) 

La 6.1. suljettu 
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LIIKUNTA– JA UIMAHALLI 

Rentouttava iltauinti  

Uimahallin sisäänpääsymaksulla 

pääset rentouttavalle iltauinnille 

pe 24.11. klo 20.00-22.00.  

Uintiaika päättyy klo 21.30.  

Alle 10-vuotias voi osallistua ilta-

uintiin vain aikuisen seurassa. 

Lisätietoja tapahtumista 

uinninvalvomosta 

puh. 044 432 5442 

 

€urolla uimaan! 

Harjavallan uimahalliin pääsee 1 €:lla uimaan aikavälillä ma 4. – su 10.12.2023.  

Uintiaika on 2 tuntia. Huom! Ke 6.12. Itsenäisyyspäivänä uimahalli on suljettu. 

Lasten liikuntamaat ja Uimaleluhulina sekä Tonttu-uinti 

 

Vuoden viimeiset Lasten liikuntamaat ovat su 26.11. ja su 17.12. klo 10.00-

12.00 liikuntasalissa. Liikuntamaa on tarkoitettu 0-10 -vuotiaille lapsille. Huolta-

ja mukaan tapahtuman ajaksi. Tapahtuma on maksuton.  

 

Vuoden viimeinen Uimaleluhulina on su 3.12. klo 10.00-15.00. Hulinoissa on 

monipuolisesti leluja lasten altailla. Mukaan pääsee pelkällä uimahallin sisään-

pääsymaksulla. HUOM! 0–6-v. lapset maksutta maksavan aikuisen seurassa. 

 

Tonttu-uinti on la 16.12. klo 10.00-13.00 lasten altaalla. Altaalla soi tonttumu-

siikki, vedessä on leluja, tarjolla on mehua ja piparkakkua. Mukaan pääsee pel-

källä uimahallin sisäänpääsymaksulla. HUOM! 0–6-v. lapset maksutta maksavan 

aikuisen seurassa. 
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Uimakoulut joulukuussa 

Lasten uimakouluja järjestetään ma 11.  – pe 15.12.2023. 

Alkeisuimakoulu klo 16.30-17.15 

Alkeis-jatkouimakoulu klo 17.30-18.15 

Jatkouimakoulu klo 18.30-19.15 

Hinta 35 € / lapsi. 

10 lasta / ryhmä. 

Uimakoulussa tulee olla vähintään 4 lasta, jotta uimakoulu toteutuu. 

Ilmoittautuminen alkaa ma 27.11. klo 17.00. 

Ilmoittautuminen tapahtuu Harjavallan liikunta- ja uimahallin kotisivuilla: 

www.harjavalta.fi → Kulttuuri & vapaa-aika → Liikunta- ja uimahalli → 

linkistä pääsee täyttämään uimakoulun ilmoittautumislomakkeen. 

Kynttiläuinnit 

Tuttuun tapaan järjestämme tunnelmalliset kynttiläuinnit  

ti 19.12.:  

klo 6.00-8.00  

klo 17.30-19.30  

Taustalla soi jouluista musiikkia ja tarjolla glögiä sekä pipar-

kakkua. Vain uimahallin sisäänpääsymaksulla. 

http://www.harjavalta.fi


Harjavallan tiedotuslehti 4/ 2023 

  

31 

HARJAVALLAN LIIKUNTA– JA UIMAHALLI 

Yhdyskatu 2, 29200 Harjavalta         Aukioloajat:     

Kahvila/lipunmyynti: 044 432 5443                           Maanantai  klo 14–20   

Vapaa-aikasihteeri: 044 432 5353                               Tiistai  klo  6–20   

www.harjavalta.fi/liikuntajauimahalli     Keskiviikko klo  8–20     

Facebook: Harjavallan liikunta– ja uimahalli    Torstai  klo  6–20    

Instagram: @harjavallanliikuntajauimahalli    Perjantai  klo  8–20   

          Lauantai  klo 10–16   

Lipunmyynti ja kahvila sulkeutuvat tuntia    Sunnuntai klo  10–16   

ennen uimahallin sulkemista.        

 

Kevätkauden 2024 liikuntalukujärjestys starttaa ma 8.1.2024  

Lukujärjestys julkaistaan lähempänä ajankohtaa, seurailethan il-

moitteluamme kotisivuilla ja somessa: 

 

Kotisivu: www.harjavalta.fi/liikuntajauimahalli 

Instagram: @harjavallanliikuntajauimahalli 

Facebook: harjavallan liikunta- ja uimahalli 

Suosittu HydroSpinning tulossa taas 

uimahalliin 

HydroSpinning on pyöräilyä vedessä musii-

kin tahdissa. Tunti on tehokas ja nivelystä-

vällistä. Voit itse säädellä tunnin tehoa ve-

denvastusta ja vipuvarsia hyödyntäen. Tun-

ti kehittää sekä aerobista kuntoa että lihas-

kestävyyttä. Käsi- ja keskivartaloliikkeitä 

tekemällä saadaan kokonaisvaltainen tree-

ni. Tunti sopii kaiken kuntoisille! Tunti pide-

tään isossa altaassa radalla 1. 

HydroSpinning -tunteja on aikavälillä 

18.12.2023 – 7.1.2024. Tarkemmat aika-

taulut julkaistaan lähempänä ajankohtaa 

Poikkeavat aukioloajat: 

Pe 24.11. klo 8–22 Iltauinti 

Ke 6.12. suljettu  

Ma 18.12. klo 14–20 

Ti 19.12. klo 6–20 

Ke 20.12.–ti 26.12. suljettu Joulutauko 

La 30.12. klo 10–16 

Su 31.12. suljettu  

Ma 1.1. suljettu 

La 6.1. klo 10–16 
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YHTEISTYÖTÄ YLI RAJOJEN – AVUSTAJAKES-

KUKSEN KURSSIT TEHDÄÄN YHTEISTYÖLLÄ! 

Avustajakeskus järjesti loka-marraskuun vaihteessa 

nelipäiväisen Vammaisavustajakurssin Harjavallassa. 

Kurssi oli suunnattu kaikille avustamiseen liittyvistä 

asioista kiinnostuneille ja sitä oli toteuttamassa jouk-

ko Avustajakeskuksen työntekijöitä sekä vammajär-

jestöjen ja tukipalveluiden asiantuntijoita. Tilat kurs-

sin käyttöön antoi Harjavallan seurakunta. Harjavalta 

valikoitui kurssipaikaksi avustajatarpeen perusteella, 

sillä mm. kotihoito tekee yhteistyötä Avustajakes-

kuksen kanssa ja tilaa asiakkailleen vapaaehtoisia 

avustajia esim. saattokeikoille sairaalaan tai asioin-

neille. 

Ensimmäinen kurssipäivä alkoi tutustumisella Avus-

tajakeskukseen ja vapaaehtoistyön periaatteisiin va-

paaehtoistyön alueohjaaja Kaisa Granatin kanssa. 

Yhdistyksistä esittelyssä olivat Satakunnan Neuro- ja 

Aivovammayhdistykset. Iltapäivällä kurkistettiin Nä-

kövammaisten keskusliiton Jaana Engblomin ja har-

javaltalaisen Riitta Tillqvistin johdolla näkövammais- 

ten maailmaan mm. erilaisten näköä rajoittavien 

lasien kautta. Käytännön harjoitusten aikana yksi ja 

toinen saikin huomata, miten paljon luottamusta 

vaatii kulkea kokonaan toisen varassa. 

Toisena päivänä Avustajakeskuksesta oli paikalla pal-

kallisen toiminnan alueohjaaja Marjo Sivonen, joka 

sai vastailla palkalliseen avustamiseen liittyviin kysy-

myksiin. Sosiaalityöntekijä Marion Grönberg ja sosi-

aaliohjaaja Teea Marjamäki vammaispalveluista sel-

vittivät henkilökohtaisen avun asioita ja vammaispal-

velulakia. Vammaryhmistä olivat vuorossa kehitys- ja 

cp-vamma. Muistiohjaaja Päivi Siltanen puhui muis-

tista ja siitä, mitä on hyvä ottaa huomioon muistisai-

raan kanssa. Iltapäivällä mietittiin moninaisuuden 

kohtaamista Avustajakeskuksen järjestösuunnittelija 

Kuu-Katjaana Sillanpään kanssa. Oli yllättävää huo-

mata, miten tavanomaisetkin asiat saavat meidät 

ennakkoluuloisiksi ja määrittelemään toisiamme. 

(jatkuu seuraavalla sivulla) 

Kurssilaiset pääsivät myös testaamaan avustamista ja avustettavana olemista käytännön harjoitusten kautta. 

Kuvat: Kaisa Granat ja Minna Kylälehtonen. 
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Kolmas päivä alkoi toiminnanjohtajamme Sirke Sal-

melan ilmeikkäällä osuudella puhevammaisuudesta. 

Ihmisen suurimpia tarpeita on olla vuorovaikutukses-

sa ja tulla ymmärretyksi. Päivän antiin kuuluivat 

myös esitys Polioliitosta ja kokemuspuheenvuorot 

Parkinson yhdistykseltä sekä Nina Välimäeltä Harja-

vallan Seudun Invalideista. Päivä päättyi avustamisen 

teoriaan ja pyörätuoliharjoituksiin edellispäivänä 

yllättäneen talven tuomin lisämaustein. 

Lounais-Suomen Lihastautiyhdistyksen järjestösuun-

nittelija Jasmin Toropainen aloitti kurssin viimeisen 

päivän osuudellaan lihastaudeista. Hän lähestyi ai-

hetta sekä yleisellä tasolla, että kokemuspuhujana ja 

havainnollistaen. Soveltavasta liikunnasta puhui Har-

javallan kaupungin erityisliikunnanohjaaja Kristiina 

Paino. Diakoniatyöntekijät Tiina Virta ja Minna Uoti-

la esittelivät seurakunnan vapaaehtoistyötä, ja va-

paaehtoisena monessa mukana oleva Reino  

Nordlund kertoi kokemuksistaan muille kurssilaisille. 

Avustajakeskuksen Minna Kylälehtonen teki kurssin 

aikana mm. videoklippejä someen, joita seuraamalla 

pääsi kurkistamaan kurssille. 

Vammaisavustajakurssit saavat aina positiivista pa-

lautetta osallistujilta, eikä Harjavallan kurssi tehnyt 

poikkeusta. Palautteessa kiiteltiin kurssia monipuoli-

suudesta ja hyödyllisyydestä ihan jokaiselle riippu-

matta siitä, aikooko itse toimia avustajana. Muutama 

kurssilaisista oli valmiiksi mukana Avustajakeskuksen 

toiminnassa, ja loputkin liittyivät rekisteriin kurssin 

myötä.  

Avustajakeskus on Lounais-Suomen Lihastautiyhdis-

tyksen alainen toimija, joka tuottaa kolmannen sek-

torin palvelua koko Lounais-Suomen alueella välittä-

en vapaaehtoisia avustajia liikunta-, näkö-, ja kehi-

tysvammaisille sekä muistiasiakkaille. Avustaminen 

voi olla kertaluontoista tai vakituista, kuten vii-

koittain toistuvaa. Vapaaehtoista voi tiedustella mm. 

ulkoiluun, harrastuksiin tai asioinneille palvelunume-

rosta 02 2518549 ma-to klo 13–15. Asiakas maksaa 

vapaaehtoiselle 7 € kulukorvauksen. Avustajakeskus 

välittää myös henkilökohtaisia avustajia henkilöille, 

joilla on henkilökohtaisen avun päätös vammaispal-

veluista.  

 

Teksti: Kaisa Granat 
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TAPAHTUMAKALENTERI 

29.11. asti Harjavallan maa– ja kotitalousnaisten kädentaitoja –näyttely kirjastossa. 
 
La 18.11. klo 10–14 Harjavallan Joulunavaus liikekeskuksessa. Paikalla joulupukki, ilmaista poniajelua lapsille, par-
tiolaiset myyvät makkaraa ja lettuja. Myytävänä herkkuja ja käsitöitä. Harjavallan Jymy ry:n lajiesittely. Klo 13.45 
Viuhka-aukiolla Pasi Flodström. Järj. Harjavallan Yrittäjät. 
 
La 18.11. klo 12–14 Kirjaston joulutempaus. Askarrellaan postikortteja ikäihmisille, joulupukki vastaanottaa lasten 
toivekirjeitä, jaossa 200 ilmaista joulukalenteria.  
 
Ma 20.11. klo 19 Kimmo Männikön kirjanjulkistaminen kirjastossa. Tilaisuuden alussa kahvitarjoilu. 
 
Ti 21.11. klo 17–19 Lautapeli-ilta aikuisille kirjastossa. Alkuvuoden lautapeli-illat: 16.1. ja 13.2. 
 
Ti 21.11. klo 19–20.30 Huittisten musiikkiopiston oppilaskonsertti seurakuntatalon isossa salissa. 
 
Ti 28.11. klo 17–18.15 Kello viiden visa kirjastossa. Visailua, yhdessäoloa ja aivojumppaa kaikenikäisille. 
 
Ti 28.11. klo 17–19 Joulumyyjäiset seurakuntatalon isossa salissa. 
 
Ke 29.11. klo 17–19 Kirjallisuuspiiri kirjastossa. Teemana kirjallisuuspalkinnon saaneet romaanit. Kahvitarjoilu. Al-
kuvuoden kirjallisuuspiiri: 24.1. 
 
To 30.11. klo 10–11.45 Kymppiluokka seurakuntatalolla. Suru, jota en tiennyt olevan; toimittaja ja kirjailija Kristiina 
Harjula. 
 
Pe 1.12. – pe 22.12. Tarinoita Muualta – kuvataiteilija Enrico Mazzonen näyttely kirjastossa. 
 
Ma 4.12. klo 18–19 Jouluinen yhteislaulutilaisuus kirjastossa. Tule mukaan laulamaan joululauluja Huittisten mu-
siikkiopiston nuorten opiskelijoiden ja heidän opettajiensa kanssa! 
 
Ma 4.12. klo 18–19.30 Pirkkalan koulun joulumyyjäiset. 
 
Ti 5.12. klo 10–12 Ystäväkerho kirjastossa. Jouluiset nyyttärit ja joulurunoja. Viime vuosina eläköityneille. Alkuvuo-
den ystäväkerhot: 9.1. ja 6.2. 
 
Ke 6.12. Itsenäisyyspäivän juhlaohjelma. Klo 10 jumalanpalvelus kirkossa. Klo 11 Kunnianosoitus ja seppeleenlas-
kut sankarihaudalla. Klo 11.30 Juhlaruokailu koulukeskuksen ruokasalissa. Klo 12.20 Itsenäisyyspäivän juhla Harja-
valta-salissa, juhlapuhujana Pasi Turkki. 
 
To 7.12. klo 10–12 Mielenvirkistyskerho kirjastossa. Keskustelukerho seniori-ikäisille. Kahvitarjoilu. Alkuvuoden 
kerhot: 11.1. ja 8.2. 
 
To 7.12. klo 18 Joulurunoilta Emil Cedercreutzin museon Emil-salissa. Kotiseutuyhdistys Harjulan Killan ja museon 
perinteinen joulurunoilta. Illassa esiintyvät paikalliset runontaitajat Henry Flinkman, Raija Kautonen, Saila Kurri, 
Taina Meriläinen, Pirkko Peltola, Heidi Puutio ja Marjo Siikavirta. Musiikkia esittää haitarilla Altti Rintala. Pääsy-
maksu 3 euroa, sis. ohjelman sekä glögi– ja piparitarjoilun. 
 
Su 10.12. klo 15–16.30 Lasten kauneimmat joululaulut kirkossa. Mukana Tiina Tasma, Tiina Heino, kanttori Juha 
Junnila ja lauluryhmä Valon Vekarat. 
 
Su 10.12. klo 18–19.30 Kauneimmat joululaulut kirkossa.  Mukana kanttori Juha Junnila ja lauluryhmä Laulavalta. 
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Ti 12.12. klo 10–11.30 Digikahvila kirjastossa. Teemana Turvallisesti somessa. Kahvitarjoilu. Alkuvuoden digikahvi-
lat: 16.1. Matkailun apuvälineet verkossa; mm. matkalippu– ja majoitusvaraukset, 13.2. Julkaisujen tekeminen 
Canvalla. 
 
Ti 12.12. klo 17.30–19 Jouluaskartelua lapsille kirjastossa. MLL Harjavallan yhdistyksen ohjaajat. Jouluista tarjoilua. 
 
Ke 13.12. klo 10–11.30 Aamulukupiiri kirjastossa. Jouluista tarjoilua. Alkuvuoden lukupiirit: 17.1. ja 14.2. 
 
Ke 13.12. klo 18–19.30 Harjavallan kaupungin joulukonsertti kirkossa. Juontaa Mauri Paavilainen. Esiintymässä 
Harjavallassa toimivia musiikkiryhmiä.  
 
Su 17.12. klo 18–19.30 McLoudien joulukonsertti kirkossa. Vapaa pääsy, ohjelmamaksu 10 euroa. 
 
Ke 20.12. klo 19–20.30 Oi jouluyö – Porin Laulajien joulukonsertti kirkossa. Säestää Juhani Romppanen. Vapaa pää-
sy, ohjelmamaksu 15 euroa. 
 
To 21.12. klo 19–20.30 Joulun syliin –hyväntekeväisyyskonsertti kirkossa. Pasi Flodström ja Katri Ylander. Säestää 
Mirka Dojan. Konserttiin on vapaa pääsy, mutta ohjelmamaksu 10 euroa suunnataan seurakunnan lapsi– ja nuori-
sotyöhön sekä kaupungin etsivään nuorisotyöhön. Konsertin järjestää Holmi Cares. 
 
Ma 15.1. klo 15–15.45 Maanantain toivotut –yhteislaulutilaisuus kirjastossa. Vetäjänä Emilia Koskinen. Seuraava 
yhteislaulutilaisuus: 5.2. 
 
To 18.1. klo 18–19.30 Kulttuuritorstai-luento Tunteen ja taidehistorian syviä virtoja Emil Cedercreutzin museossa. 
Purppurabaldakiini osa 1 –näyttelyn teosten tunteisiin ja taidehistorian syviin virtauksiin johdattaa taiteilija Pirjo 
Hamm-Hakamäki. Vapaa pääsy.  
 
Ti 23.1. klo 17–18.15 Lapin päiväretkikohteet – tietokirjailija Harri Ahosen luento kirjastossa. Vaellusmuistoja, ret-
keilyvinkkejä ja valokuvia.  
 
To 25.1. klo 10–11.45 Kymppiluokka seurakuntatalolla. Ilkka Ruohola Kultakeskuksesta, Presidentin käädyt. 
 
Ke 31.1. klo 18 Sellon viemää – Seeli Toivion konsertti Harjavalta-salissa. Sello, sähkösello ja laulu. Vapaa pääsy. 
 
Ke 7.2. klo 17–18.30 Varautumispäivän luento kirjastossa. Kolmen vuorokauden varautumisesta luennoi 72 tuntia 
–kouluttaja Krista Raatikainen. Tilaisuuden alussa kahvitarjoilu. 
 
Lisätietoja tapahtumien järjestäjien sivuilta: 
www.harjavalta.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/kirjasto-ja-kulttuuripalvelut/tapahtumat-ja-nayttelyt/ 
www.harjavalta.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/museo/tapahtumat/ 
www.harjavallanseurakunta.fi/tapahtumat 
www.opistopalvelut.fi/sataopisto 
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   Hyvää ja rauhallista joulua ja uutta vuotta 2024 kaikille lukijoillemme! 


